

KFB § 42 Förlängning Filmstrategi 2018-2025

Ärendenummer: RS 2024/2220

Kultur- och fritidsberedningens förslag till regionstyrelsen för beslut i regionfullmäktige

- Filmstrategi Gotland 2018-2024 förlängs till och med 2025.

Sammanfattning

En filmstrategi för Gotland togs för första gången 2017 i regionfullmäktige. Filmstrategi Gotland 2018-2024 tydliggör roller och uppdrag och pekar ut en riktning framåt. Strategin beskriver de olika byggstenarna i det gotländska filmlivet och deras betydelse för varandra. Under 2024 har en handlingsplan för kulturella och kreativa branscher tagits fram, liksom en ny kulturplan. Då filmstrategin förlängts med ett år för att kunna gå i linje med dessa föddes tanken om att väva in filmen i den kommande handlingsplanen för kulturella och kreativa branscher istället för att finnas i en egen strategi. I dagsläget är arbetet med handlingsplan långt ifrån att kunna prioritera särskilt utpekade områden samtidigt som verksamhetsmedel till Gotlands filmfond pausas under 2025. Regionstyrelseförvaltningen föreslår därför att filmstrategin förlängs ännu ett år, så att en ny strategi kan upprättas alternativt att arbetet med reviderad handlingsplan för KKB kan inlämnas med en tydligt beskriven del om filmens betydelse på Gotland. Arbetet med att uppfylla strategin pågår därför även 2025.

Bedömning

Bedömningen är att Filmstrategi Gotland 2018-2024 fortfarande är relevant för filmen och filmaktörerna på Gotland. En förlängning har inte någon nämnvärd konsekvens för det fortsatta arbetet, men är viktig för att upprätthålla samverkan och framtagandet av nya mål för filmen i gränslandet mellan konstform och som tillväxtmotor i samverkan med andra branscher - oavsett som det är som del i en handlingsplan för kulturella och kreativa branscher eller i en ny eller reviderad filmstrategi.

Bedömning av konsekvenser i tvärperspektiv

1. Rättslig grund/rättsligt perspektiv

Bedömningen är att en förlängning av filmstrategin inte har någon påverkan ur ett rättsligt perspektiv.

2. Ekonomiskt perspektiv

Bedömningen är att en förlängning av strategin inte påverkar verksamheten ekonomiskt.

3. Barnperspektiv

Bedömningen är att en förlängning inte påverkar eller förändrar verksamheten ur ett barnperspektiv.

4. Jämställdhetsperspektiv

Bedömningen är att en förlängning upprätthåller ett jämställdhetsperspektiv.

5. Landsbygdssäkring/geografiskt perspektiv

Bedömningen är att en förlängning av filmstrategin upprätthåller en landsbygdssäkring.

6. Klimat och miljöperspektiv

Bedömningen är att en förlängning av filmstrategin upprätthåller arbetet med hållbarhetsfrågor inom Film på Gotland.

Ärendets behandling under mötet

Ärendet föredras av Paola Ciliberto, enhetschef, regionstyrelseförvaltningen.

Ordförande ställer proposition på regionstyrelseförvaltningens förslag och finner att det bifalls.

Beslutsunderlag

Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2024-11-04